QUINTA-FEIRA, 17 DE MAIO DE 201216 CADERNO 4

142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 16, 17
e 18.05.2012, o(a) Sr(a). JARDEL VASCONCELOS CARMO,
Prefeito, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2010/52125-4, que trata da Prestação de Contas da(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE, referente ao
Convênio SEPOF nº 037/2010.
Belém, 16 de maio de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 382/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º
do Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 16, 17 e 18.05.2012, o(a)
Sr(a). WALTER JOSÉ DA SILVA, Prefeito, para que, no prazo de
quinze (15) dias após a última publicação, apresente defesa nos
autos do Processo nº. 2011/52924-0, que trata da Tomada de
Contas instaurada na(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA,
referente ao Convênio SEPOF nº 044/2010.
Belém, 16 de maio de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 383/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 16, 17 e
18.05.2012, o(a) Sr(a). CRISTIANO DUTRA VALE, Prefeito, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2011/53046-5,
que trata da Tomada de Contas instaurada na(o) PREFEITURA
MUNICIPAL DE VISEU, referente ao Convênio SEPOF nº
205/2010.
Belém, 16 de maio de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 384/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 16, 17 e 18.05.2012, o(a)
Sr(a). WILSON MODESTO FIGUEIREDO, Secretário à época,
para que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2010/51725-7, que
trata do Contrato de Servidor Temporário da(o) SECRETARIA DE
ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, referente ao .
Belém, 16 de maio de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 385/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 16, 17
e 18.05.2012, o(a) Sr(a). MARIA DO SOCORRO DA COSTA
COELHO, Secretária à época, para que, no prazo de quinze (15)
dias após a última publicação, apresente defesa nos autos do
Processo nº. 2011/51919-0, que trata do Contrato de Servidor
Temporário da(o) SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO.
Belém, 16 de maio de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 386/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 16, 17 e
18.05.2012, o(a) Sr(a). JAIME BARBOSA DA SILVA, Prefeito,
para que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2009/51474-0, que
trata da Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE
ÓBIDOS, referente ao Convênio SEPOF nº 088/2007.
Belém, 16 de maio de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 387-A/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 16, 17 e
18.05.2012, o(a) Sr(a). ALBENOR BEZERRA PONTES, Prefeito
à época, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo

nº. 2011/52312-0, que trata da Prestação de Contas da(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ, referente ao
Convênio SEPOF nº 188/2010.
Belém, 16 de maio de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 387-B/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 16, 17 e
18.05.2012, o(a) Sr(a). ANTENOR FONSECA DE OLIVEIRA
FILHO, Prefeito, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2011/52312-0, que trata da Prestação de Contas da(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ, referente ao
Convênio SEPOF nº 188/2010.
Belém, 16 de maio de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 388/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 16, 17 e
18.05.2012, o Espólio do Sr(a). JORGE GARCIA FILGUEIRAS,
Diretor Superintendente à época, para que, no prazo de quinze
(15) dias após a última publicação, apresente defesa nos autos
do Processo nº. 2009/51856-9, que trata da Tomada de Contas
instaurada na(o) ORGANIZAÇÃO SOCIAL ESCOLA DE TRABALHO
E PRODUÇÃO DO PARÁ, referente ao Exercício Financeiro de
2008.
Belém, 16 de maio de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 389/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 16, 17 e
18.05.2012, o(a) Sr(a). MÁRIO APARECIDO MOREIRA, Diretor
Geral, para que, no prazo de quinze (15) dias após a última
publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº.
2011/52820-4, que trata do Contrato de Servidor Temporário
da(o) AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO PARÁ.
Belém, 16 de maio de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 389/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 16, 17 e
18.05.2012, o(a) Sr(a). MÁRIO APARECIDO MOREIRA, Diretor
Geral, para que, no prazo de quinze (15) dias após a última
publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº.
2011/52820-4, que trata do Contrato de Servidor Temporário
da(o) AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO PARÁ.
Belém, 16 de maio de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 390/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 16, 17
e 18.05.2012, o(a) Sr(a). JARDEL VASCONCELOS CARMO,
Prefeito, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2009/52704-9, que trata da Prestação de Contas da(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE, referente ao
Convênio PARATUR nº 014/2008 e termo aditivo.
Belém, 16 de maio de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 391/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 16, 17 e
18.05.2012, o(a) Sr(a). RENAN LOPES SOUTO, Prefeito, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2011/52462-2, que

trata da Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÁGUA AZUL DO NORTE, referente ao Convênio SEPOF nº
156/2010.
Belém, 16 de maio de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 392-A/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 16, 17
e 18.05.2012, o(a) Sr(a). JOSÉ ALVES FEITOSA OLIVEIRA,
Prefeito, para que, no prazo de quinze (15) dias após a última
publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº.
2011/52903-6, que trata da Tomada de Contas instaurada na(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI, referente ao Convênio
SESPA nº 089/2008 e termos aditivos.
Belém, 16 de maio de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 393/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 16, 17
e 18.05.2012, o(a) Sr(a). LINDOMAR CARVALHO GARCIA,
Prefeito à época, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2011/52930-9, que trata da Tomada de Contas instaurada
na(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO, referente ao
Convênio SEPOF nº 020/2009 e termo aditivo.
Belém, 16 de maio de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 394/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 16, 17 e
18.05.2012, o(a) Sr(a). JOSÉ WALDOLI FILGGUEIRA VALENTE,
Prefeito, para que, no prazo de quinze (15) dias após a última
publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº.
2007/52320-7, que trata da Tomada de Contas instaurada na(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ, referente ao Convênio
SEPOF nº 221/2005 e termo aditivo.
Belém, 16 de maio de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR-Secretário

CITAÇÃO Nº 395/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 16, 17 e
18.05.2012, o(a) Sr(a). HÉLIO LEITE DA SILVA, Prefeito, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2011/51470-9, que
trata da Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASTANHAL, referente ao Convênio SEPOF nº 271/2010.
Belém, 16 de maio de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR-Secretário

CITAÇÃO Nº 396/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 16, 17 e
18.05.2012, o(a) Sr(a). JOSÉ WALDOLI FILGUEIRA VALENTE,
Prefeito, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2007/51773-6, que trata da Prestação de Contas da(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ, referente ao Convênio
SEPOF nº 414/2006.
Belém, 16 de maio de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR-Secretário

CITAÇÃO Nº 397/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 16, 17 e
18.05.2012, o(a) Sr(a). RUBENS DE OLIVEIRA BARBALHO,
Prefeito, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2011/53122-0, que trata da Prestação de Contas da(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS,
referente ao Convênio SEPOF nº 415/2010.
Belém, 16 de maio de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário